Р Е Ш Е Н И Е

№ 62                                                                                      от «10» апреля 2012 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан   № 30 от 13.10.2011 г.  «Об утверждении Положения о порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

           Рассмотрев предложение Дюртюлинского межрайонного прокурора Шакирова Д.Н., руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации № 860 от 24.10.2011 г. «Об утверждении правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

р е ш и л :

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 30 от 13.10.2011 года  «Об утверждении Положения о порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Московский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить разделом 8 следующего содержания:

8. Плата за предоставление информации о деятельности ОМСУ
8.1. Плата за предоставление информации о деятельности ОМСУ взимается в случае ее предоставления по запросу, если объем запрашиваемой и полученной информации превышает определенный Правительством Российской  Федерации  объем  информации, предоставляемой  на бесплатной

основе. Порядок взимания платы устанавливается Правительством Российской Федерации.

8.2. Средства, полученные в качестве платы за предоставление информации о деятельности ОМСУ, подлежат зачислению в соответствующие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

8.3. ОМСУ сельского поселения, предоставившие неточную информацию, обязаны по письменному мотивированному заявлению пользователя информацией безвозмездно устранить имеющиеся неточности.

1.2. раздел 8 считать соответственно разделом 9.

       2. Данное решение подлежит обнародованию путем вывешивания текста решения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Москово, ул. Калинина, д.47/1.

Глава сельского поселения

         З.М. Ахунова